
Dušan Škaloud, generální ředitelství, oddělení památkové informatiky 
a odborných informačních systémů 

Portál IISPP 
Intranet 
 
Kuks, 22.5. – 24.5.2017 



Úvod 
 

https://iispp.npu.cz/
https://iispp.npu.cz/
https://iispp.npu.cz/
https://intranet.npu.cz/
https://intranet.npu.cz/
https://intranet.npu.cz/


Portál Intranetu úvod 
 



Tok informací 
 



Intranet – interní informační systém NPÚ 

Trocha statistiky 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

Uživatelé přihlášeni naposledy v daném období 

dnes 
48 43 33 29 31 

14.dnů 
70 

měsíc 
167 

3 měsíce 
301 

půl  
roku 
269 

rok 
500 

dávno 
220 

dnes 

včera 

předevčírem 

před 3 dny 

tento prac. 
týden 

v posledních 
14 dnech 

v posledním 
měsíci 

v posledních 3 
měsících 

v posledním 
půl roce 

v posledním 
roce 

dávno 



Intranet – interní informační systém NPÚ 

Trocha statistiky 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

Uživatelé přihlášeni naposledy v daném období 

dnes 
48 43 33 29 31 

14.dnů 
70 

měsíc 
167 

3 měsíce 
301 

půl  
roku 
269 

rok 
500 

dávno 
220 

dnes 

včera 

předevčírem 

před 3 dny 

tento prac. 
týden 

v posledních 
14 dnech 

v posledním 
měsíci 

v posledních 3 
měsících 

v posledním 
půl roce 

v posledním 
roce 

dávno 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

Uživatelé přihlášeni naposledy v daném období 

dnes 
4.9.2018 

58 

60 

3 5 
20 

14.dnů 
68 

měsíc 
127 

3 měsíce 
382 

půl  
roku 
265 

rok 
325 

870 



Intranet – interní informační systém NPÚ 

  

 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

Uživatelé přihlášeni naposledy v daném období 

dnes 
48 

43 
33 29 31 

14.dnů 
70 

měsíc 
167 

3 měsíce 
301 

půl  
roku 
269 

rok 
500 

220 

0 
50 

100 
150 
200 
250 
300 
350 
400 
450 
500 
550 
600 
650 
700 
750 
800 
850 
900 
950 

1000 
1050 
1100 
1150 
1200 
1250 
1300 
1350 
1400 
1450 
1500 
1550 
1600 
1650 

20
/4

/y
yy

y 

2
0/

6/
yy

yy
 

20
/8

/y
yy

y 

20
/1

0/
yy

yy
 

20
/1

2/
yy

yy
 

2
0/

2/
yy

yy
 

20
/4

/y
yy

y 

20
/6

/y
yy

y 

20
/8

/y
yy

y 

20
/1

0/
yy

yy
 

20
/1

2/
yy

yy
 

20
/2

/y
yy

y 

20
/4

/y
yy

y 

Součet uživatelů přihlášených nejpozději před N dny 



Intranet – interní informační systém NPÚ 

Dnes: 1. Email  2. Intranet 

Zítra: 1. Intranet 2. Email  ? Aneb co potřebuji a kde to naleznu ? 

3. Dokumenty (Návody, Předpisy, Zápisy) 

4. Kooperace (Týmové prostory, …) 

5. Aktuality, Úkoly 

6. Odkazy,  Přizpůsobení uživateli 



 
 

https://iispp.npu.cz/
https://iispp.npu.cz/
https://iispp.npu.cz/
https://intranet.npu.cz/
https://intranet.npu.cz/
https://intranet.npu.cz/


Intranet – interní informační systém NPÚ 

Koncepce a použití názorně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změny a vývoj  

(+ testy, způsoby použití) 

       



Intranet – interní informační systém NPÚ 

Tipy a triky 



Intranet – interní informační systém NPÚ 

Odkaz na soubor v intranetu 

formát URL je následující: 
<URL webu>/documents/ 
<ID webu s dokumentem>/ 
<ID složky>/<URL nazev dokumentu>/<UUID (ID) dokumentu> 
 
https://intranettest.npu.cz/documents/10506/152fcf04-38da-4c44-b843-35d52c0e9166 
(https://intranettest.npu.cz/documents/IDwebu/UUIDdokumentu)  
i po přesunutí souboru např. do podsložky a přejmenování stále funkční, zatímco odkaz 
https://intranettest.npu.cz/documents/10506/379402/PokusnyDokument       
fungovat přestane. Po přejmenování a přesunutí souboru zpět opět fungují oba odkazy. 
 
Otázka tedy je na který soubor chceme odkazovat, resp. čím soubor identifikovat, zda 
místem a názvem či obsahem. Např. pokud se někdo splete a nahraje špatný soubor, ten 
poté přejmenuje, a  místo něj jako opravu nahraje jiný a pojmenuje ho stejně, pak odkaz 
složkou a jménem bude fungovat na nový správný. Naopak odkaz na soubor dle jeho 
obsahu ať už je kde je pomocí UUID bude ukazovat na starý. 
 



Intranet – interní informační systém NPÚ 

Diskuse 

   Otázky na publikum (Na co se mají tvůrci portálu zeptat aneb podněty od uživatelů) 

   Otázky z publika  



    

Dušan Škaloud 

NPÚ, generální ředitelství, oddělení památkové 
informatiky a odborných informačních systémů 
 
Skaloud.dusan@npu.cz 

Děkuji za pozornost 
 
https://iispp.npu.cz 
https://intranet.npu.cz 


